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Енбек адамы
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БҮГІНГІ САНДА

«ЖАСЫЛ СУТЕГІ» ӨНДІРІСІ 
ӨҢІРДІ ӨРГЕ СҮЙРЕЙ МЕ?

Kaspi Bank 
арқылы жазылу

1973 жылдың 13 сәуірінен шыға бастады

МАҢҒЫСТАУ mangystaumedia.kz

Облыстық қоғамдық-саяси газет

otpannews.kz

ҚЫСҚА-НҰСҚА

8

СУДЫ ҮНЕМДЕУДІҢ 
ҚАРАПАЙЫМ ҚАДАМДАРЫ

БІРЛІК ПЕН ЫНТЫМАҚ –
БАСТЫ ҚҰНДЫЛЫҒЫМЫЗ

Әлі де сол дәстүр мызғымай, өмір­
шеңдігін жалғап келеді. Соның 
арқасында Қазақстан атты қа­

рашаңырақта бірнеше ұлт өкілі тату-
тәтті өмір сүріп жатыр. Киелі Маңғыстау 
өңірінде де 60-тан аса ұлт өкілі тұрады. 26 
этномәдени бірлестік өз қызметін атқару­
да. Онымен қоса ақсақалдар кеңесі, ана­
лар кеңесі, этномәдени бірлестіктер, ас­
самблея жастары, этномедиация кеңесі, 
журналистер клубы да өз жұмысын 
жолға қойған. Біз біртұтас ұлт ретінде 
әрдайым бір мақсатқа жұмылып, еліміздің 

келешегі үшін қызмет жасаудамыз. Барша 
халқымыздың стратегиялық бағдарының 
түпкі мәні – бірлік пен ынтымақ басты 
құндылығымыз бен мемлекеттік саясат­
тың бұлжымас бағдары болып қала бер­
мек. Өткен жылдың 11 қазанында Аста­
на қаласының Достық үйінде Қазақстан 
халқы Ассамблеясы кеңесінің кеңейтілген 
отырысы өтті. Онда Президент Қасым-
Жомарт Тоқаев ҚХА 30 жылдығы бойын­
ша атқарылатын іс-шаралармен танысты. 
Мерейлі мереке қарсаңында елімізде және 
шетелде ауқымды іс-шаралар ұйымдастыру 

жоспарланып отыр. Оның ішінде біздің 
өңірде де өтетін маңызды бас қосулар бар. 
Елдің тұтастығы мен мемлекеттің басым 
бағыттарын жүзеге асыруда халық пен би­
лік арасында алтын көпір салған Қазақстан 
халқы Ассамблеясы осы жылы да абырой­
лы міндетін атқарып, елдің ықыласына 
бөленері сөзсіз. Олай деуге де негіз бар, 
өткен жылы күтпеген жерден орын алған 
табиғаттың тосыннан келген апатына тап 
болған Атырау халқына  алғаш қарлығаш 
көмегін көрсетіп, жаппай бұқаралық си­
пат алған қайырымдылық шараларын 
біріздендірген де осы Ассамблея мүшелері. 
Жанашырлық пен қайырымдылық іс-
шаралардың басы-қасында жүрген осы 
азаматтардың өнегелі ісі көпке үлгі болды.

Әбіш аға Кекілбайұлының: «азаттыққа 
жету қандай қиын болса, оған үйрену де 
сондай қиын» деген сөзі бар. Расында да, 
тәуелсіздік – ұлттық жауапкершілік. Ал оны 
сақтау – осы мемлекеттің азаматтығына 
ие жандардың бәрінің де қастерлі боры­
шы. Бір шаңырақтың астында бірнеше 
ұлттың тату өмір сүруін қамтамасыз ете 
алмай отырған елдер баршылық. Сырттың 
алакөздігінен де, іштің алауыздығынан да 
қоғамды қорғай білгенде ғана тұрақтылық 
пен өркендеу болмақ. Осы орайда елдің 
бірлігімен ынтымағын тұрақтандыруда 
этнос өкілдерінің басын қосып, ел аума­
ғындағы саяси тұрақтылықтың, қоғам­
дық келісімнің қалыптасуына, өңірдің 
әлеуметтік-экономикалық өркендеуіне 
зор үлес қосқан ассамблея институты. 
Этносаралық қатынастардың үйлесімді 
дамуы Қазақстанның мемлекеттік сая­
сатының басты бағытының бірі болған, 
әрдайым солай болып қала береді. Біздің 
азаматтарымыз үшін келісім мен толе­
ранттылық – мәдениеттер мен тілдерді 
өзара тоғыстыратын өмірдің шынайы кө­
рінісі, нақты болмысы. Біздің күшіміз – 
бірлікте.

 Нұрдәулет ҚИЛЫБАЙ, 
Маңғыстау облысының әкімі.

« Бақ, қайда барасың?» – дегенде, Бақ: «ынтымағы жарасқан елге  
барамын» деп жауап берген дейді.  Қашанда бірлік пен татулықты ту 
еткен Қазақстан халқы Ассамблеясына биыл 30 жыл. Ұлт пен ұлыс­
тардың қаншама тағдыры тоғысқан еліміз әркез олардың ұлттық құн­
дылықтарына, діні мен тіліне құрметпен қарады.

11 ақпан – Ғылымдағы әйелдер мен қыздардың 
халықаралық күні. 2015 жылы Біріккен Ұлттар Ұйымы­
ның Бас Ассамблеясы бекіткен бұл атаулы күн ғылымдағы 
әйелдер мен қыз-келіншектерді ғылыми жетістіктерге ынта­
ландыруға, оларға қолдау көрсетуге бағытталған.    

Маңғыстау облысында да ғылыми  зерттеу жұмыстарын 
толыққанды іске асырып жүрген әйел ғалымдар бар. Олар ғылым жо­
лында еңбек етіп, жаңа білім мен жаңалықтар ашуда нәтижелі табысқа жетіп,  
ғылымның дамуына елеулі үлес қосып жүр. Сондай жандардың қатарында  Ш.Есенов 
атындағы Каспий мемлекеттік технологиялар және инжиниринг университетінің «Экология және 
геология» кафедрасының профессоры, PhD Самал Сырлыбекқызын ерекше атап айта аламыз. 4-БЕТ.

Самал СЫРЛЫБЕКҚЫЗЫ:

ҒЫЛЫМ МЫҚТЫ БОЛСА, 
мемлекет те 
қуатты болады 

Иран мен Қазақстан 
арасындағы әуе 

қатынасы ашылды 
 11 ақпанда «Qeshm Air» әуе компаниясы «Горган-

Ақтау» бағыты бойынша биылғы алғашқы рейсін сәтті 
орындады. Рейстің ұшу уақыты – 2 жарым сағат. 

«Горган қаласынан 42 жолаушы қаламызға ұшып 
келді. Ал Ақтаудан 40 жолаушы ұшқалы тұр. 
Жалпы ұшақ 110 орындықпен қамтамасыз етіл­

ген», – деді Ақтау әуежайы жолаушыларды тасымалдауды 
ұйымдастыру қызметі басшысының орынбасары Салтанат 
Нұрсебепова.

«Горган-Ақтау-Горган»  бағыты бойынша әуе рейстері апта 
сайын жүзеге асырылады. Бұл екі мемлекеттің өзара ынты­
мақтастығын мығымдап, қос тараптың туристеріне елдің бай 
мәдениеті мен тарихи-рухани мұраларын зерделеуге және тұмса 
табиғатын тамашалауға мүмкіндік береді. 

Айта кетейік, әуе рейсі 2025 жылдың 11 ақпаны мен 29 нау­
рызы аралығында әр аптаның сейсенбі күні ұшады.

Маңғыстау ақпарат.

ЖАЛҒАН ХАБАР 
ТАРАТУШЫ ЖАЗАЛАНДЫ 

Масаң күйдегі азамат 102 желісіне қоңырау шалып, 
Ақтау қаласы халықаралық әуежайында және Ақтау 
қаласының теңіз портында жарылғыш зат қойыл­
ғандығы жөнінде жалған хабарлаған. Аталған мекен 
жайларды тексеру барысында ешқандай жарылғыш 
заттар мен оқ-дәрілер анықталмаған.  

Сотталушының қылмыстық іс-әрекеті Ақтау теңіз са­
уда портына, халықаралық Ақтау әуежайына, облыстық 
жедел және шұғыл медициналық жәрдем станциясы­
на, төтенше жағдайлар және полиция департаментіне 
материалдық шығын келтірген. Сот үкімімен Ж. Қыл­
мыстық кодекстің 273-бабы бойынша кінәлі деп та­
нылып, оған 1 жыл 6 ай мерзімге бас бостандығынан     
айыру жазасы тағайындалды.  

МАҢҒЫСТАУ ОБЛЫСЫ ТУУ 
КӨРСЕТКІШІ БОЙЫНША 
АЛДЫҢҒЫ ҮШТІКТЕ

Ұлттық статистика бюросы 2024 жылы Қазақстандағы 
демографиялық жағдайдың негізгі көрсеткіштерін жа­
риялады. Туу деңгейі бойынша көшбасшы үштік өзге­
ріссіз қалды. Ең жоғары көрсеткіштерді Түркістан об­
лысы (1 000 адамға шаққанда 25,05), Маңғыстау облы­
сы (24,47) және Шымкент қаласы (23,68) көрсетіп отыр.

60 ТОННА ҚҰМ-ТҰЗ 
АРАЛАС ҚОСПА СЕБІЛДІ

Ақтау қаласындағы автомобиль және жаяу жүргін­
шілер жолына 60 тонна құм-тұз аралас қоспа себілді. 
Қазіргі таңда жолдарды, аялдамаларды қардан тазалау 
жұмыстары жүргізіліп жатыр,

 «Компания Строй Инвест 2020» ЖШС жұмысшылары 
жол қауіпсіздігін сақтау мақсатында, ең алдымен, 
қауіпті аймақтарды, аялдама және жаяу жүргіншілер 
жолдарын тазалау жұмыстарын жүргізуде. Аталған 
жұмыстарға 82 жұмысшы мен 21 арнайы техника жұ­
мылдырылды.

Маңғыстауда 280 
дәрігер жетіспейді

Маңғыстауда реаниматолог, эндокринолог, онколог, ге­
матолог, гинеколог, травматолог, педиатор, терапевт пен 
жалпы тәжірибелі дәрігерлер тапшы.

Қазірде аймаққа дәрігерлерді шақырып, тұрақтандыру 
үшін жан-жақты қолдау көрсетіледі. Аталған қолдау­
дың арқасында Жаңаөзен қаласына былтырдан бері 

8 дәрігер келген. Мамандар 5 миллион теңгеден бір жолғы 
әлеуметтік көмекті алып, баспанамен қамтылған.

«Ауылдық жерлерге жұмысқа келетін мамандарға 8,5 мил­
лион, Жаңаөзен қаласына келетін мамандарға 5 миллион, 
ал Ақтау қаласына келетін мамандарға 3 миллион теңгеден 
біржолғы әлеуметтік көмек беріледі. Медициналық ұйымдарға 
жұмысқа келетін жас мамандар мен шақырылған мамандарды 
жергілікті бюджет есебінен тұрғын үймен қамтамасыз ету мақ­
сатында биыл 50 қызметтік пәтер (Ақтауда – 35, Жаңаөзенде – 
15) сатып алу қарастырылған», – дейді МО денсаулық сақтау 
басқармасының басшысы Бекболат Ізбасаров. 

Өз тілшіміз.



1974 ЖЫЛДЫҢ МАМЫР АЙЫНЫҢ МАУЖЫРАҒАН СОҢҒЫ КҮНДЕРІНІҢ БІРІ БОЛАТЫН. САМ-1 
СЕЛОСЫНДА «САМ» СОВХОЗЫНЫҢ ПАРТКОМ СЕКРЕТАРЫ ШОЛТАНОВ ЕСЕНБАЙДЫҢ ҮЙІНДЕ 
ЕСТЕ ҚАЛАРЛЫҚТАЙ БІР ЖИЫН БОЛҒАН. БҰЛ ЖИЫН ҚОНАҚТЫҚТАН ГӨРІ ҚЫСТАҒЫ БОРАНМЕН 
АЛЫСҚАН ЕРЛЕРДІҢ ЕҢБЕК ЖЕМІСІН МЕЙРАМДАУ ТОЙЫ ІСПЕТТЕС ЕДІ.
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Тәртіп бұзған 
МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР

Былтыр 95 мемлекеттік қызметші тағылымдамадан өтті. Алайда талаптарды сақтамай, қызметшілерді 
тағылымдамаға жібермеген басқармалар да болған. Бұл туралы Мемлекеттік қызмет және мемлекеттік 
қызмет саласын бақылау жұмысы бойынша өткен семинарда айтылды. Ал басқарма басшылығы бұған 
кадр тұрақсыздығы мен жұмыстың көптігі себеп екенін айтты. Кеңесте басқа қандай мәселелер көтерілді? 
Толығырақ әріптесім Жансая Жанұзақ тарқатады.

Былтыр агенттіктің бастамасымен мемлекеттік 
қызметті жетілдіруге байланысты «Мемлекеттік 
қызметі туралы» заңға өзгерістер енгізіліп, 26 нор-

мативтік құқықтық акті қабылданды. Автоматтандырылған 
«eQyzmet» жүйесі 68 мемлекеттік органда сәтті іске асы-
рылды. Бір бос орынға жарияланған конкурсқа үміткерлер 
дәстүрлі іріктеумен салыстырғанда бір жарым есеге артты. 
Алайда кемшіліктер де жоқ емес. 

Тоқтамыс ЖҰМАҒҰЛОВ, 
ҚР мемлекеттік қызмет істері агенттігінің МО бойынша 
департамент басшысы:

«Кемшіліктер болғанда мемлекеттік органдардың біраз 
қызметкерлері берілген тапсырмаларды немесе мемлекеттік 
бағдарламаларды тиісті деңгейде орындамағаны. Соған бай-
ланысты оларға қатысты шаралар қабылданған болатын. 
Енді біздің мақсатымыз – жалпы мемлекеттік қызметшінің 
жаңа болмысын қалыптастыру. Сондықтан біздің қазіргі 
жұмысымыз – осы тұжырымдамадан туындап отырған 
тапсырмалар, біз осы бағытта жұмысты атқаратын бола-
мыз. Ең бастысы, мемлекеттік қызметшілер сезінуге тиісті. 
Халықтың алдында, мемлекеттің алдында жауапты болуы 
керек. Осы бағытта біз жұмыстарды әрі қарай жалғастыра­
тын боламыз». 

Былтыр департаментке 287 өтініш түскен. Оның 51,7 
пайызы бақылау басқармасымен қаралды. Мамандардың 
айтуынша, ең көп бұзушылықтар қызметтік міндеттерді 

дұрыс атқармау, конкурс тәртібін бұзу бойынша жолданған. 
Сонымен қатар 400-ге жуық мемлекеттік қызметші тәртіптік 
жауапкершілікке тартылды. Оның 1,8 пайызы әдеп нор-
маларын бұзған. Ал жиынға қатысқан жас мемлекеттік 
қызметшілер, ақпараттарға қанық болып, мемлекеттік 
қызметтің маңызды тұстарын біле түсті. 

Айгерім САҚТАҒАНОВА, 
облыстық мәдениет басқармасының бас маманы: 

«2024 жылдың қорытындысы бойынша семинар кеңесі 
өткізілген болатын. Семинар кеңесте 2024 жылдың мемлекет-
тік қызмет істері бойынша бақылау мониторингі жүргізіліп, 
мониторинг жүргізу барысында табылған кемшіліктерді ес-
кере отырып, тиісті басқармаларға тапсырмаларын да бер-
ді. Қателіктер бойынша жұмыс жасау, сол жұмыстардың 
барлығы 2025 жылы жүргізілетін болады. Түсінбегенді біліп, 
көптеген ақпарат алуға болады. Өзіме келетін болсам мем-
лекетке қызметке келуім – ол менің таңдауым». 

Семинар кеңес соңында Тоқтамыс Жұмағұлов облыстық 
басқарма басшыларына, қалалар мен аудандар әкімдеріне 3 
наурызға дейін бос және уақытша бос мемлекеттік әкімшілік 
лауазымдарды толтыру бойынша нақты шаралар қабылдау­
ды тапсырды. Сондай-ақ кадрлар қажеттілігін алдын ала 
анықтай отырып, іс-шаралар жоспарын жасауды, биыл 
тағылымдамадан өтетін қызметкерлердің санын ұлғайтуды 
жүктеді. Айта кетейік, өңірдегі мемлекеттік қызметшінің 
саны – 1 400-ден асады.

Консультативтік пункттің жұмысын 
тиімді ұйымдастыру

Бөбекжайдағы консультативтік пункт ата-аналар мен балалардың да-
муы үшін маңызды қызмет болып табылады. Оның көмегімен ата-ана-
лар бала тәрбиесі мен дамуы туралы сапалы ақпарат алып, мектепке 
дейінгі білім беру мекемелерімен тығыз байланыс орната алады. Бұл 
балалардың денсаулығы мен білім алуына оң әсерін тигізіп, олардың 
толыққанды дамуына ықпал етеді. 

Осы мақсатта Маңғыстау об­
лысының білім басқармасы­
ның Ақтау қаласы бойынша 

білім бөлімінің «№22 «Алтын бесік» 
бөбекжайында 2023 жылдың қазан айы-
нан бастап консультативтік пункт өз 
жұмысын бастап кетті. Бұл жерде ата-
аналарға педагогикалық, психологиялық 
және медициналық кеңес беруді қам­
тамасыз етіп, баланың денсаулығы мен 
білім алуына қолдау көрсетіледі.

Консультативтік пункттің басты мақ­
саты – бөбекжайға бармайтын немесе 
дамуы бойынша ерекше қажеттіліктері 
бар балалардың ата-аналарына көмек 

• Бөбекжайға бейімделу кезеңінде ата-
аналарға әдістемелік қолдау көрсету;

• Балалардың денсаулығы мен әлеу­
меттік дамуы бойынша медициналық 
қызметкермен бірлесе жұмыс жасау.

Ата-аналарға бөбекжайда консульта­
тивтік пункттің ашылғандығы тура­
лы әлеуметтік желілер арқылы және 
жалпы ата-аналар жиналысында хабар 
берілді. 2023-2024 оқу жылына ар­
налған кеңес беру орталығының жұ­
мыс жоспарына сәйкес мектеп жасына 
дейінгі балаларды тәрбиелеп отыр­
ған 6 ата-анаға кеңес берілді. Кеңес 
беру орталығы құрамындағы директор 

бөбекжай ішіндегі қауіпсіздік туралы, 
бейнебақылау жүргізілетіндігі, екпе 
алу шаралары және ас мәзірі туралы 
мағлұмат беріп өтті. 

Әдіскер А.Баймырзақызы «Мектеп 
жасына дейінгі балалардың ойында-
ры» туралы кеңес беріп, дамытушылық 
ойындардың түрлерін ойнатып көрсетті.

«Қазақ тілін үйрену барысында да­
мытушылық мультфильмдерді тиім­
ді қолдану» тақырыбында қазақ тілі 
мұғалімі Д.Ахылбекова ата-аналарға 
кеңес берді. Бөбекжайдағы балаларға 
«Ұлттық құндылықтар біздің бай­
лығымыз» атты ойын-тапсырмалар 
ұйымдастырды. Тәрбиеші А.Белдібай­
қызы ата-аналарға «Балалармен дема-
лысты тиімді ұйымдастыру» туралы 
кеңес беріп, баласымен өткізген демалы-
сы туралы кері байланыс беруін сұрады. 

«Дене шынықтырудағы ұлттық ойын-
дар» тақырыбында дене шынықтыру 
нұсқаушысы Л.Арапова ұлттық ойын-
дар түрлерімен  балаларды таныстырып, 
ата-аналарға күнделікті өмірде ойнап 
көрулерін ұсынды. 

Биылғы 2024-2025 оқу жылы жұмыс 
жоспарына сәйкес «Тұлға тәрбиесіндегі 
ата-ананың рөлі», «Баланы мадақтау 
және жазғыру» атты кеңестер жүргізілді. 

Консультативтік кеңес беру орталығы 
ата-аналарға оффлайн, сонымен қатар 
әлеуметтік желілерде сұрақ-жауап айда-
ры арқылы онлайн да кеңестер беріліп 
отырады.

Желтоқсан айында №8 «Радуга» 
тобының ата-аналарына тәрбиеші 
Т.Аминова «Мектеп жасына дейінгі 
кезеңдегі зерттеу» тақырыбында ата-
аналарға бөбекжайда балалары тәр­
биеленіп, түрлі ойындар арқылы білім 
алып қана қоймай, түрлі эксперименттік 
жұмыс жасайтындарын шебер сынып 
арқылы көрсетті.

Консультативтік пункт – ата-ана, ба­
ла және педагог арасындағы сенімді 
серіктестіктің кепілі. 

Дана АХЫЛБЕКОВА,
қазақ тілі мұғалімі. 

Балабақшадағы ұлттық 
тәрбие – ұлт болашағының 

іргетасы

Қазіргі заманда ұрпақ тәрбиесі – өзекті мәселелердің бірі. 
Ұлттық құндылықтарды бала бойына ерте жастан сіңіру – оның 

болашақта өз елінің нағыз жанашыры болып өсуіне үлкен септігін 
тигізеді. Ұлттық тәрбие отбасынан басталғанымен, оның жүйелі 

түрде дамуы балабақша қабырғасында жалғасады. Сондықтан 
балабақшада берілетін білім мен тәрбие бағдарламасына 

халқымыздың салт-дәстүрі, әдет-ғұрпы мен ұлттық құндылықтары 
кеңінен енгізілуі керек. Халқымыз «Ел боламын десең, бесігіңді 
түзе» деп бекер айтпаған. Осы орайда мен өзімнің тәжірибеммен 

бөліскім келіп отыр.

Мен тәрбиеші ретінде балалардың ұлттық құндылықтарды бойы-
на сіңіріп өсуіне ерекше мән беремін. Балабақшадағы күнделікті 
оқу-тәрбие жұмысында халқымыздың салт-дәстүрлерін, әдет-

ғұрыптарын, мақал-мәтелдерін, ұлттық ойындарын кеңінен қолданамын. 
Мысалы, балаларға «Сәлем – сөздің анасы» деген қағиданы түсіндіру үшін 
оларды амандасу мәдениетіне баулып, қазақтың «Ассалаумағалейкум», 
«Армысыз» деген ізеттілік сөздерін үйретемін. Сондай-ақ «Қонақжай қазақ» 
тақырыбында сабақтар өткізіп, балаларға қонақ күту әдебін, үлкенге құрмет 
көрсету дәстүрін ойын арқылы меңгертемін.

Ұлттық ойындар да балалардың ой-өрісін дамытып, олардың бойында 
ұлтжандылық қасиеттерді қалыптастыруға көмектеседі. «Асық ату», «Тоғыз 
құмалақ», «Арқан тартыс» сияқты ойындарды жиі ойнатып, олардың мән-
мағынасын түсіндіремін. Мұндай ойындар балалардың ептілігін, тапқырлығын 
шыңдап қана қоймай, қазақтың ертеден келе жатқан мұрасымен жақынырақ 
танысуына ықпал етеді.

Қазақ ертегілері мен батырлар жыры – балаларға ұлтжандылық пен адам-
гершілікті насихаттаудың тамаша құралы. Өз тәжірибемде балаларға қазақ 
әдебиеті, оның ішінде ертегі, аңыз, батырлар жырын жиі оқып беруге ты-
рысамын. Менің ойымша, «Ер Төстік», «Қобыланды батыр», «Алдар Көсе» 
секілді ертегілер мен аңыздар балаларға әділдік, батылдық, қайсарлық секілді 
қасиеттерді үйретуге, бойына сіңіруге зор көмегін тигізеді.

Сонымен қатар әрбір ұлттық мереке кезінде арнайы шаралар ұйымдастыра­
мын. Наурыз мейрамында балаларға ұлттық киімдер кигізіп, «Тұсау кесер», 
«Бесікке салу», «Сырға салу» сияқты дәстүрлерді сахналық қойылымдар 
арқылы көрсетеміз. Бұл олардың есте сақтау қабілетін жақсартып қана қой­
май, қазақтың салт-дәстүрлерін өз көздерімен көріп, қызығушылықтарының 
артуына мүмкіндік береді.

Осылайша мен өз тәжірибемде ұлттық құндылықтарды балабақша қабыр­
ғасында кеңінен насихаттауға тырысамын. Балабақша – баланың тұлға бо-
лып қалыптасуындағы алғашқы баспалдақ. Сондықтан ұлттық тәрбиені 
осы кезеңнен бастау – ұлт болашағына жасалған инвестиция. Өз халқының 
мәдениеті мен дәстүрін құрметтейтін, рухы биік ұрпақ тәрбиелеу – әрбір ұстаз 
бен ата-ананың міндеті.

Гүлден ДҮЗЕЛБАЕВА,
«Ер Төстік» бөбекжайының тәрбиешісі. 

көрсету. Бұл қызметтің негізгі міндет-
тері:

• Ата-аналарға балалардың жас ерек-
шелігіне сай дамуы туралы ақпарат беру;

• Баланы мектепке дейінгі білім беру 
мекемесіне дайындау бойынша кеңес 
беру;

• Арнайы педагогтер мен психологтер 
тарапынан балаға түзету-дамыту көмегін 
ұйымдастыру;

С.Жакузова, әдіскер А.Мекеева, қазақ 
тілі мұғалімі Д.Ахылбекова, дене 
шынықтыру нұсқаушысы Л.Арапова 
және тәрбиеші А.Артығалина өз мін-
деттері бойынша ата-аналармен бірлесе 
отырып жұмыс жасады. «Отбасындағы 
және МДҰ 2-3 жастағы балалардың 
қауіпсіздігі» тақырыбында директор 
С.Аманғалиқызы ата-аналарға жал-
пы түсіндірме жұмыстарын жүргізіп, 
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ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
«ТЕХПРОММАРКЕТ» ЖШС 2025 жылғы 20 наурызда сағат 15.00-

де Маңғыстау облысы, Мұнайлы ауданы, Баянды ауылы, Баянды ауылы 
клубының ғимараты мекен-жайы бойынша әсер етуге экологиялық рұқсат 
алу материалдары бойынша қоғамдық тыңдау өткізетінін хабарлайды 
(«Мұнайлы ауданы, Баянды ауылы, №3 өндірістік аймақ, №5/3 учаскесі 
мекен-жайы бойынша «Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі 
өндірістік алаңын салу» жобасына ҚОҚБ; «Жұмыртқа бағытындағы құс 
фабрикасының қосалқы нысандарын салу» жобасына ҚОҚБ; 2027–2036 
жылдарға арналған РЕШНЖ, ҚББ, ӨЭББ, ҚОҚЖІШ).

Онлайн қосылымға сілтеме: https://us04web.zoom.us/j/79655519026
?pwd=Aqg74zjgaCVpDoX4sJXb026KyLmIrw.1

Конференция идентификаторы: 796 5551 9026. 
Кіру коды: t12345678.
Тапсырыс беруші: «ТЕХПРОММАРКЕТ» ЖШС, БСН: 070640010992, 

Маңғыстау обл. Ақтау қ., 16-ш.а., 44-үй, 35-кеңсе, тел.: 8 701 778 37 23.
Жобаны әзірлеуші: «Рекорд Консалт» ЖШС, БСН: 100740003476, 

Ақтөбе қ., көше Маресьева 38, 2-қабат, 7-бөлме, тел.: 8701 484 80 05.
Жергілікті атқарушы орган: «Маңғыстау облысының табиғи ре-

сурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, жауап-
ты тұлға Сабина Базарбай, эл. пошта: s.bazarbay@mangystau.gov.kz.,                           
тел.: 8 (7292) 43-10-88; ұялы: 8 (778) 113-9897

Жобалық құжаттама БЭП https://ecoportal.kz сайтында орналастырылған.

 ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУ
«ТЕПКЕ» ЖШС жобалар бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізу тура-

лы хабарлайды: Рұқсат етілген шығарындылар нормативіне түзету және 
экологиялық бағалау материалдарымен ӨЭББ, ҚББ;ҚОҚІЖ.

Учаскенің географиялық координаттары және әсер ету аумағының 
географиялық координаттары: 44°53'39.99", 54°4'51.39".

Қоғамдық тыңдаулар: 2025 жыл 20 наурыз сағат 11.00-де, Маңғыстау об-
лысы, Бейнеу ауданы, Төлеп а. о., Төлеп ауылы, ауылдық клуб ғимаратын
да өтеді.

ZOOM  платформасы: https://us05web.zoom.us/j/89445432001?pwd=vP
Lr6OQ4eaVd9lUTFun6avkON5cjVn.1

Конференция идентификаторы: 894 4543 2001. Кіру коды: vugJ2G.
Тұтынушы: «Тепке» ЖШС, Ақтау қаласы, 12-ш/а, 79/1 ғимарат, 203-кеңсе. 

тел.: 8-702-400-40-10. БСН: 071140024759.
Жобаны әзірлеуші: «Рекорд Консалт» ЖШС, Ақтөбе қ. Маресева, 38. 

7-бөл., тел.: 87014848005. БСН: 100740003476.
Құжаттама https://ecoportal.kz порталында және https://www.gov.kz/

memleket/entities/mangystau-eco/documents/ интернет-ресурста. 
Материалдарды сұратуға болатын электрондық пошта мекен-жайы             

және телефон нөмірі: too_record_konsalt@mail.ru, 87014848005.
Ескертулер мен ұсыныстар https://ecoportal.kz және электр. ЖАО мекен-

жайы g.tulembet@mangystau.gov.kz. сайтында қабылданады.
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ПОГОДА СЕГОДНЯ:

ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ   ГАЗЕТА   ОБЛАСТИ

подписка через Kaspi Bank
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Асель МОЛДАХАНОВА

ЕДИНСТВО  В  МНОГООБРАЗИИ
В рамках 30-летия Ассамблеи народа Казахстана на 
базе Yessenov  University прошла республиканская 
научно-политическая конференция на тему «По-
литика согласия и единства в РК: опыт, вызовы, 
возможности», организованная управлением 
внутренней политики Мангистауской области, 
а также кафедрой социально-гуманитарных 
дисциплин (СГД) и АНК университета.

В ходе конференции обсуждались 
актуальные вопросы взаимопо-
нимания и согласия в обществе, 

пути взаимодействия между различны-
ми этносами и поколениями, проблемы 
преодоления возникающих вызовов.

—  Главной целью мероприятия ста-
ло стремление к повышению уровня 
сознательности граждан, чтобы в Казах-
стане царили мир и согласие, взаимопо-
нимание и принятие между людьми, что 
является залогом гармоничного и успеш-
ного развития общества, — прокоммен-
тировала ассоциированный профессор 
кафедры СГД и АНК Yessenov University, 
кандидат педагогических наук Ирина Би-
сингалиева.

Семь лет назад по поручению президен-
та вуза И. Бисингалиева внедрила дисци-
плину «Служение обществу», и теперь ее ра-
бота продолжает вдохновлять студентов на 
социальную активность и помощь обществу.

По ее словам, эта дисциплина преподает-
ся на всех специальностях первого и второго 
курсов и направлена на формирование у сту-
дентов осознанных навыков служения обще-
ству. В процессе обучения акцент сделан на 
развитие альтруистического отношения к миру, 
социальной ответственности, гражданской 
позиции и умения взаимодействовать с раз-
ными слоями общества. Например, студенты 
университета активно участвуют в проектной 
деятельности, работая с детьми из специализи-
рованных школ для детей с психическими и ум-

ственными отклонениями. 
В рамках этой инициативы они разрабатыва-

ют проекты, которые затем реализуют в школах 
и других учреждениях, это помогает развивать 
у детей новые навыки, находить хобби и просто 
дарит радость.

В свою очередь президент Yessenov University 
Берик Ахметов отметил, что важно продолжать 
работать над укреплением единства и гармонии 
в обществе, реагируя на вызовы с учетом новых 
реалий.

—  Мы собрались здесь, чтобы обсудить 
дальнейшие пути реагирования на текущие вы-

зовы, так как мир переживает сложные вре-
мена, и Казахстан в этой геополитической 

среде не исключение. Важно понять, 
как нам реагировать на изменения 
и как университет может помочь в от-
ветах на эти вызовы, — сказал Берик 
Ахметов.

Заведующий кафедрой АНК ЕНУ 
им. Л.Н. Гумилева, председатель 

Ассоциации кафедр АНК «Шаңырақ», 
доктор политических наук Наталья 

Калашникова рассказала, что кафедра 
Ассамблеи народа Казахстана была созда-

на 28 июня 2013 года в соответствии с мемо-
рандумом между Ассамблеей народа Казахстана 
и Евразийским национальным университетом име-
ни Л. Н. Гумилева. Являясь структурным подраз-
делением Ассамблеи народа Казахстана, в то же 

пословица: «Бірлік болмай, тірлік болмас» — 
«Без единства жизни нет», — отметил Ю. Шах-
шаев.

Важным шагом для укрепления мира и со-
гласия стало создание национально-культурных 
центров в Мангистауской области с 1989 года. 
В числе первых были центры казахского движе-
ния «Парасат», армянский, азербайджанский, 
чечено-ингушский, татаро-башкирский, немецкий 
и другие.

После трагических событий в Узене на межэт-
нической почве лидеры национальных движений 
объединились для совместного решения задачи 
по укреплению мира и согласия в регионе. Иници-
аторами создания общественного объединения 
«Народное согласие» стали Жаздырхан Сейда-
лиев и Ахмед Мурадов. Первым председателем 
«Народного согласия» стал Жаздырхан Сейда-

лиев, успешно руково-
дивший организацией 
до 2008 года, пользо-
вавшийся заслужен-
ным авторитетом как 
мудрый и опытный ли-
дер. В 1992 году было 
основано действую-
щее объединение, 
включившее нацио-
нально-культурные 
центры, политические 
партии и неправитель-
ственные организа-
ции. Главной целью 
организации стало 
сохранение межэт-
нического и межкон-
фессионального сог- 
ласия.

За 33 года существования ОО «Народное 
согласие» стало оплотом Ассамблеи народа 
Казахстана и внесло значительный вклад в созда-
ние общественных советов при акимах областей 
страны. На XX сессии АНК было принято реше-
ние о создании совета общественного согласия, 
который сегодня функционирует как обществен-
ный совет, основной задачей которого является 
содействие развитию благотворительности, 
медиации и укреплению общенационального 
единства.

При общественном объединении «Народное 
согласие» были организованы воскресные школы 
этнокультурных объединений, что стало основой 
преемственности поколений и воспитания под-
растающего поколения в духе казахстанского 
патриотизма. Кроме того, были созданы инфор-
мационно-пропагандистские группы, которые 
выезжали в районы области и рассказывали 
о деятельности ассамблеи, культуре, традициях 
и обычаях народов, живущих на благословенной 
земле Мангистау в мире и согласии.

Институт ассамблеи продолжает развиваться 
и приобрел новый импульс. Стать членом ассам-
блеи стало для многих гордостью и честью. В на-
стоящее время создаются новые этнокультурные 
объединения (их уже 26), молодежное движение 
«Ассамблея жастары», благотворительные 
фонды,  советы матерей и деловых женщин, что 
свидетельствует о правильности выбранного 
направления.

—  Мы гордимся тем, что в трудные моменты 
для страны ассамблея внесла важный вклад 
в борьбу с паводками и другими чрезвычайными 
ситуациями, оказывая помощь нуждающимся, 
многодетным и малообеспеченным семьям. Раз-
витие меценатства стало возрождением наших 
добрых традиций. Как сказал мудрец: «Если ка-
питан не знает, куда ему плыть, ни один ветер не 
будет ему попутным». Наш Президент знает, куда 
плыть и каков наш курс. Мы выбрали правиль-
ный путь — межэтническое согласие и единство 
народа. Поздравляю всех с юбилеем ассамблеи, 
которая объединяет нас — двадцать миллионов 
казахстанцев. Мы — единый народ. Біз бір-
геміз! — подытожил Юсуп Абдурахманович.

В мероприятии приняли участие заместитель акима 

Мангистауской области Аббат Урисбаев, заместитель 

директора Института прикладных этнополитических 

исследований, руководитель научно-экспертного совета 

АНК, доктор социологических наук Айгул Садво-

касова с докладом на тему 

«Основные направления 

политики общественно-

го согласия и единства 

Республики Казахстан»; 

заведующий кафедрой 

АНК ЕНУ им. Л.Н. Гумиле-

ва, председатель Ассоциа-

ции кафедр АНК «Шаңырақ», 

доктор политических наук 

Наталья Калашникова с до-

кладом «Ассоциация кафедр 

и центров АНК «Шаңырақ»: 

вклад в  укрепление обще-

ственного согласия и созида-

ющие перспективы»; главный 

эксперт, доктор философских 

наук Гульмира Билялова с докладом «Социокультурная 

роль «Ассамблея жастары» в современном Казахстане»; 

директор Института истории государства Нурбек Пусы-

рманов с докладом «Достижения политики мира и согла-

сия независимого Казахстана и вызовы на современном 

этапе»; директор Мангистауского областного истори-

ко-краеведческого музея им. А. Кекилбайулы, кандидат 

исторических наук Эльвира Абланова с докладом «История 

формирования полиэтнического состава Мангистауской 

области»; председатель Мангистауского областного ОО 

«Народное согласие» Юсуп Шахшаев с докладом «Роль 

и значение общественного объединения в укреплении 

единства страны»; президент Yessenov University, руко-

водитель научно-экспертной группы (НЭГ) АНК области 

Берик Ахметов; декан факультета образования Yessenov 

University, заместитель руководителя   НЭГ АНК, кандидат 

культурологических наук  Алтынай Мамбетова с докладом 

«Роль кафедры АНК в формировании устойчивых механиз-

мов социальной интеграции и укреплении национального 

единства», а также члены Ассамблеи народа Казахстана 

Мангистауской области, преподавательский состав выс-

шего учебного заведения, молодежь и многие другие.

время обеспечивает научный, образователь-
ный и воспитательный компоненты в вузовской 
программе, занимается выработкой единых 
научных и методологических подходов в реа-
лизации государственной этнополитики, вов-
лекает молодежное студенческое сообще-
ство в развитие политики по формированию 
казахстанской идентичности. В 2014 году на 
базе ЕНУ им. Л. Н. Гумилева создана Респу-
бликанская ассоциация кафедр АНК, объе-
диняющая кафедры данного направления 
всего Казахстана. Базовой кафедрой ас-
социации стала кафедра АНК  ЕНУ имени 
Л. Н. Гумилева. Ассоциация является важ-
ным общественно значимым, научно-ме-
тодическим центром, способствующим 
разработке учебно-воспитательных про-
грамм по формированию и укреплению 
казахстанской идентичности. С 24 дека-
бря 2020 года ассоциация носит статус 
юридического лица как республиканское 
общественное объединение «Шаңырақ» 
и содействует кафедрам АНК в обмене 
опытом, в координации деятельности 
и выработке общих подходов. В насто-
ящее время в системе образования 
существует более тридцати кафедр.

Председатель Мангистауского 
областного ОО «Народное согла-
сие» Юсуп Шахшаев в своем докладе 
«Роль и значение общественного 
объединения в укреплении единства 

страны» напомнил о том, что Казахстан, 
являясь одной из многонациональных респу-
блик бывшего Советского Союза, стал местом, 
куда ссылались репрессированные народы. 
Благодаря доброте и толерантности казахского 
народа многие из них выжили и остались на 
новом месте, которое стало их родиной. По его 
словам, Казахстан является примером мира 
и согласия, где представители более 140 этно-
сов живут в гармонии.

—  Это стало возможным благодаря полити-
ке Президента и мудрости казахского народа. 
Важнейшей основой межэтнической политики 
страны стало единство, как гласит казахская 
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РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ 
гр. Утегеновой Жанылсын Лукпановны, 09.01.1967 г/р, 

умершей 30 ноября 2024 года. Наследников или лиц, 
имеющих информацию о месте нахождения таковых,

 прошу в  течение одного месяца со дня опубликования 
объявления обратиться по адресу: Мангистауская обл.,

 г.Актау, 14 мкр., БЦ «Звезда Актау», офис №106. 

ТОО «Тепке» 
СООБЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ СЛУШАНИЙ 
по проектам: Корректировка проекта НДВ 

загрязняющих веществ в атмосферу 
с материалами экологической

 оценки ПУО, ПЭК, ППМ.
Географические координаты участка и географиче-

ские координаты территории воздействия: 44°53'39.99", 
54°4'51.39".

Слушания состоятся: 20 марта2025 года в 11.00 часов
Место проведения: Мангистауская область, Бейнеуский 

р-н, Толепский с. о., с.Толеп, здание сельского клуба.
Платформа Zoom: https://us05web.zoom.us/j/89445432001

?pwd=vPLr6OQ4eaVd9lUTFun6avkON5cjVn.1
Идентификатор конференции:  894 4543 2001
Код доступа: vugJ2G
Заказчик: ТОО «Тепке», г. Актау, мкр. 12, зд. 79/1, офис 203. 

Тел. 8 702 400-40-10. БИН 071140024759.
Разработчик: ТОО «Рекорд Консалт», Ақтөбе қ. Маресева, 

38, бөл. 7, тел. 8 701 484-80-05. БИН: 100740003476
Документация размещена на портале  https://ecoportal.kz  

и интернет-ресурсе https://www.gov.kz/memleket/entities/
mangystau-eco/documents/

Адрес электронной почты по которой можно запро-
сить материалы: too_ record_konsalt@mail.ru,87014848005.

Замечания и предложения принимаются на https://
ecoportal.kz, и эл. адрес  МИО: g.tulembet@mangystau.gov.kz.

ТОО «ТЕХПРОММАРКЕТ» объявляет, 
что 20 марта 2025 г. в 15:00 

по адресу: Мангистауская область, Мунайлинский 
район, село Баянды, здание клуба села Баянды 

ПРОВОДИТ ОБЩЕСТВЕННЫЕ СЛУШАНИЯ 
по материалам для получения экологического 
разрешения на воздействия (РООС к проекту 
«Строительство основной производственной

 площадки птицефабрики яичного направления» 
по адресу: Мунайлинский район, село Баянды, 

производственная зона № 3, участок № 5/3»; 
РООС к проекту «Строительство вспомогательных 

объектов птицефабрики яичного направления»;
 Проект НДВ, ПУО, ПЭК, ППМ на 2027–2036 гг).

Ссылка на онлайн-подключение: https://us04web.zoom.us/j/796
55519026?pwd=Aqg74zjgaCVpDoX4sJXb026KyLmIrw.1

Идентификатор конференции: 796 5551 9026. 
Код доступа: t12345678
Заказчик: ТОО «ТЕХПРОММАРКЕТ», БИН: 070640010992, Ман-

гистауская обл., г. Актау, 16 мкр., дом 44, офис 35, тел. 8 701 778 37 23.
Разработчик проектов: ТОО «Рекорд Консалт», БИН 

100740003476, г. Актобе, ул. Маресьева, 38, 2 этаж, 7 каб., тел. 
8701 484 80 05.

Местный исполнительный орган: ГУ «Управление природ-
ных ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской 
области», ответственное лицо Базарбай Сабина Саламатқызы, 
эл.почта: s.bazarbay@mangystau.gov.kz., тел. 8 (7292) 43-10-88;  
моб.+7 (778) 113-9897.

Документация по проекту размещена на сайте ЕЭП https://
ecoportal.kz.№
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ПРОДОЛЖАЕТСЯ  ПОДПИСКА  НА  ИЗДАНИЯ 
«МАНГИСТАУ-МЕДИА»  НА  2025  ГОД!
Подписку можно оформить в филиалах АО «Казпочта», 

мобильных приложениях «Халык» и «Каспий».

ДИСЦИПЛИНА  И  ДРУГИЕ  КЛЮЧЕВЫЕ 
АСПЕКТЫ  ГОССЛУЖБЫ

НОВЫЙ  МАРШРУТ: 
ДОБРО  ПОЖАЛОВАТЬ

№
   5

6

В прошлом году порядка 95 государственных служащих 
прошли стажировку, однако не все управления соблю-
дали требования и своевременно отправляли сотруд-
ников на такие мероприятия. Об этом было сказано 
на семинаре, посвященном государственной службе 
и контролю за деятельностью в этой сфере. Руковод-
ство некоторых управлений объяснило это проблемой 
текучки кадров и больших объемов работы.

рушили этические нормы. На состоявшемся 
недавно совещании  молодых госслужащих 
проинформировали о ключевых аспектах 
государственной службы.

Главный специалист областного управле-
ния культуры, развития языков и архивного 
дела Айгерим Сактаганова также уточнила: 
«По итогам 2024 года проведен семинар-со-
вещание, на котором были озвучены поруче-
ния, данные соответствующим управлениям 
для устранения недостатков, выявленных 
в ходе мониторинга и контроля по вопро-
сам государственной службы. Работа по 
исправлению ошибок будет продолжена 
в 2025 году».

Участники семинара отметили, что такие 
мероприятия позволяют не только узнать 
важную информацию, но и глубже понять 
проблемы, с которыми сталкиваются госслу-
жащие.

В завершение семинара Токтамыс Жу-
магулов поручил руководителям областных 
управлений, акимам городов и районов 
до 3 марта принять меры по заполнению 
вакантных и временно вакантных админи-
стративных государственных должностей. 
Кроме того, дано поручение разработать 
план мероприятий, включая определение 
потребности в кадрах, а также увеличить 
количество сотрудников, которые пройдут 
стажировку в этом году.

Всего в Мангистауской области насчи-
тывается более 1400 государственных слу-
жащих.

Департамент Агентства РК
 по делам госслужбы 

Мангистауской области

В прошлом году по инициативе Агентства 
РК по делам государственной службы 
были внесены изменения в Закон РК 

«О государственной службе», а также приня-
то 26 новых нормативных актов. Внедрение 
автоматизированной системы «eQyzmet» 
оказалось успешным — она уже работает 
в 68 государственных органах. Благодаря 
системе конкурсы на вакантные должности 
стали более эффективными, с увеличением 
числа претендентов на одну позицию в пол-
тора раза. Однако, несмотря на достижения, 
имеют место и недостатки, которые требуют 
внимания.

В частности, руководитель мангистауско-
го департамента по делам государственной 
службы Токтамыс Жумагулов на семинаре 
отметил следующее: «Многие сотрудники 
госорганов не исполнили должным образом 

поручения или задачи в рамках государствен-
ных программ. В связи с этим были приняты 
соответствующие меры. Важнейшей задачей 
на данный момент является формирование 
новой культуры государственного служащего. 
Мы будем продолжать работать в этом на-
правлении, чтобы госслужащие осознавали 
свою ответственность перед народом и госу-
дарством. Эта работа остается в приоритете».

В прошлом году в департамент поступи-
ло 287 обращений, 51,7% из которых были 
рассмотрены управлением по контролю. 
Специалисты отмечают, что основная часть 
нарушений связана с ненадлежащим испол-
нением служебных обязанностей и нару-
шением процесса проведения конкурсных 
процедур. Также около четырехсот госслу-
жащих были привлечены к дисциплинарной 
ответственности, при этом 1,8% из них на-

перь взлетаем и приземляемся в родном 
городе. Созданы благоприятные условия, 
так стало намного комфортнее и экономнее 
по времени, и обслуживание во время рейса 
мне понравилось, — поделился Жумабай 
Шадкам.

Рейс будет выполняться каждый вторник 
с 11 февраля по 29 марта 2025 года.

Также через аэропорт Актау налажено 
авиасообщение с городами Баку, Москва, 
Доха, Стамбул, Тбилиси и Кутаиси.

Олег БОРТНИК

Авиакомпания QeshmAir 11 февраля совершила пер-
вый в этом году рейс по маршруту Горган — Актау, 
сообщает центр общественных коммуникаций.

АВИАСООБЩЕНИЕ между городами 
укрепит сотрудничество между двумя 
странами и предоставит туристам 

с обеих сторон возможность исследовать 
богатую культуру, историческое и духовное 
наследие страны, а также насладиться пер-
возданной природой.

По словам заместителя начальника служ-
бы организации пассажирских перевозок 

аэропорта Актау Салтанат Нурсебеповой, 
время в пути составит 2,5 часа.

—  В наш город из Горгана прибыло 42 
человека, а из Актау собираются вылететь 
40. Всего в самолете 110 посадочных мест, — 
проинформировала Салтанат Нурсебепова.

Пассажиры выразили благодарность за 
полет. Среди прибывших — Жумабай Шадкам.

—  Раньше мы летали через Баку, а те-

Нотариус Тупкараганского района Бисултанова Г.К. 

РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ 
гр. Уразалиевой Айман Хусенбаевны,

 умершей 02 января 2025 года. Наследников или лиц, 
имеющих информацию о месте нахождения таковых, прошу 
в  течение одного месяца со дня опубликования объявления 
обратиться по адресу: Мангистауская обл., Тупкараганский

 район,  село Акшукур, улица А.Кожабергенова, здание №26/2. 

№
   5

5

Нотариус г.Актау Жалғасов Н.А. 

РАЗЫСКИВАЕТ НАСЛЕДНИКОВ 
гр. Канаевой Айнагуль Есенбаевны , 17.08.1980 г/р, 
умершей 30 октября 2024 года. Наследников или лиц, 
имеющих информацию о месте нахождения таковых,

 прошу в  течение одного месяца со дня опубликования 
объявления обратиться по адресу: Мангистауская обл., 

г. Актау, 14 мкр., БЦ «Звезда Актау», офис №106. 

№
   5

7
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Қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алу үшін материалдар:

1. «Мұнайлы ауданы, Баянды ауылы, №3 өндірістік аймақ, №5/3 
учаскесі мекенжайы бойынша «Жұмыртқа бағытындағы құс

фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» жобасына ҚОҚБ; 

2. «Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы
нысандарын салу» жобасына ҚОҚБ

3. Атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген
шығарындылары нормативтерінің жобасы 2025-2034 жж. 

4. Қалдықтарды басқару бағдарламасы 2025-2034 жж. 

5. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 2025-2034 жж. 

6. Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралар жоспары



КӘСІПОРЫН ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТТЕР

Жұмыс алаңы Маңғыстау облысы, Мұнайлы ауданы, Баянды ауылында орналасқан.

Құрылыс түрі – жаңа.

Ең жақын тұрғын аймақ солтүстік-шығыс бағытта 1220 м қашықтықта орналасқан.

Ең жақын су нысаны Қошқар ата көлі 6,4 ш. қашықтықта орналасқан, Каспий теңізіне дейінгі

қашықтық 17,1 ш.

Осы жобаны іске асыру өнімділігі сағатына 36000 жұмыртқа жинауға, сондай-ақ өнімділігі

жылына 277440 бас құс өсіруге бағытталған.

Құс фабрикасы өндірістің тұйық циклі қағидаты бойынша жұмыс істейді, оның мәні барлық

негізгі технологиялық процестер тікелей шаруашылықта жүзеге асырылады.

Құс фабрикаларының негізгі технологиялық буындары - өндірістік цехтар: жас құстарды,

тауықтардың өндірістік табындарын өсіретін, жұмыртқаларды сұрыптайтын және орайтын

өндірістік цехтар.



ЖОСПАРЛАНҒАН ҚЫЗМЕТТЕР 

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының негізгі өндірістік алаңын
салу» жобасына ҚОҚБ
Жер учаскесінің ауданы 5,11 га құрайды. 
Құрылыстың есептік мерзімі – 21 ай.
Ғимараттар мен құрылыстардың
экспликациясы: 
• №1 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған

үй-жай (18х108м h=3,5 м) 
• №2 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған

үй-жай (18х108м h=3,5 м) 
• №3 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған

үй-жай (18х108м h=3,5 м) 
• №4 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған

үй-жай (18х108м h=3,5 м) 
• Жұмыртқа жинау ғимараты (11,9 х 60М 

h=3,5 м) 
• Жас құстарға арналған үй-жай (14х90м h=4,0 

м) 
• Санитарлық өткізгіш
• Дезинфекциялық ванна 
• ГРПШ (бар) 
• ТТҚС - КТП (бар) 
• Айналмалы алаң

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының қосалқы нысандарын салу»
жобасына ҚОҚБ
Жер учаскесі шаршы нысанды, ауданы –
20,865га.
Құрылыс мерзімі – 11 ай.
Жер учаскесінде келесі ғимараттар мен
құрылыстар қарастырылған:
• ӘТК (әкімшілік тұрмыстық корпус)
• Жұмыртқа қоймасы
• Жем цехы және гараж
• Қойма
• Сою цехы (убойный)
• Тоңазытқыш камерасы
• Суға арналған сыйымдылық
• Су қорының т/б сыйымдылығы
• Тұрмыстық ағынды суларға арналған

септик
• Өндірістік ағындарға арналған септик
• Қоршау.



Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңы



Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандары алаңы



АТМОСФЕРАЛЫҚ АУАҒА ӘСЕРДІ БАҒАЛАУ

«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының
негізгі өндірістік алаңын салу» жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезіндегі ЛЗ шығарындыларының
барлық көздері - 15 бірлік, ұйымдастырылған 3 көз
және ұйымдастырылмаған сипаттағы 12 көз.

Ұйымдастырылған көздерге мыналар жатады:
жылжымалы компрессор, битум қазандығы және
жылжымалы электр станциялары, т.б.

Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады:
дәнекерлеу және сырлау жұмыстары, электр
перфораторлары, т. б..

Құрылыс кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ
жалпы саны - 1,19 г/с немесе 0,89 т / кезең.

Автокөліктің жұмысы кезінде атмосфераға
шығарылатын ЛЗ жалпы саны - 0,04 г/с немесе 0,08
т/кезең.

Пайдалану кезінде ЛЗ шығарындыларының
барлық көздері - 10 бірлік, ұйымдастырылған 5 көздер
және ұйымдастырылмаған сипаттағы 5 көз.

Ұйымдастырылған көздерге мыналар жатады:
№1,2,3,4 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған үй-
жайлар және жас құстарға арналған үй-жай.

Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады:
құстардың үй-жайларының азықтарын қабылдау
бункерлері.

Пайдалану кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ
жалпы саны - 0,58 г/с немесе 18,39 т/жыл.

«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының
қосалқы нысандарын салу» жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезіндегі ЛЗ шығарындыларының
барлық көздері - 16 бірлік, ұйымдастырылған 3 көз
және ұйымдастырылмаған сипаттағы 13 көз.

Ұйымдастырылған көздерге мыналар жатады:
жылжымалы компрессор, битум қазандығы және
жылжымалы электр станциялары, т.б.

Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады:
дәнекерлеу және сырлау жұмыстары, электр
перфораторлары, т. б..

Құрылыс кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ
жалпы саны – 5,63 г/с және 2,48 т/кезең.

Автокөліктің жұмысы кезінде атмосфераға
шығарылатын ЛЗ жалпы саны – 0,04 г/с және 0,08 т/
кезең.

Пайдалану кезеңінде атмосфераға ластаушы
заттар шығарындыларының барлығы 3 көзі
анықталды, оның ішінде: 1 көзі ұйымдастырылған; 2
ұйымдастырылмаған.

Ұйымдастырылған көзге жатады: қазандық.
Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады:

жем цехы және ұсақтау қондырғысы.
Пайдалану кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ

жалпы саны - 0,006 г/сек және 0,063 т/жыл.



СУДЫ ТҰТЫНУ ЖӘНЕ СУ БҰРУ

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының негізгі өндірістік алаңын
салу» жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезеңі – су ресурстарын
пайдалану жоспарланатын операциялар:
тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су -
453,75 м3/жыл, техникалық
қажеттіліктерге - 330,822 м3/жыл, гидро
сынақтар - 129,6 м3/жыл.

Пайдалану кезеңі – су ресурстарын
пайдалану жоспарланатын операциялар:
тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су -
3632,115 м3/жыл, техникалық
қажеттіліктерге - 2738,23 м3/жыл.

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының қосалқы нысандарын
салу» жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезеңінде су тұтыну көлемі –
су ресурстарын пайдалану жоспарланатын
операциялар: тұрмыстық қажеттіліктерге
арналған су – 272,25 м3/жыл, техникалық
қажеттіліктерге – 1335,35 м3/жыл, гидро
сынақтар – 129,6 м3/жыл.

Пайдалану кезеңінде – су ресурстарын
пайдалану жоспарланатын операциялар:
шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктерге
арналған су – 848,625 м3/жыл, техникалық
қажеттіліктерге – 2044 м3/жыл.

Құрылыс кезеңі: ауыз сумен жабдықтау – әкелінген ауыз су, бөтелкедегі су. Құрылыс
кезеңінде құрылыс алаңында жылжымалы дәретхана кабиналары қолданылады. Объектінің
құрылысы аяқталғаннан кейін ауладағы дәретханалардан тазартылып, дезинфекциялық іс-
шаралар жүргізіледі.

Пайдалану кезеңі: жобада шаруашылық-тұрмыстық және өндірістік кәріздердің ішкі
желілері көзделеді.

Жоспарланған қызмет нәтижесінде ластаушы заттарды төгу жүзеге асырылмайды.
Жобаланған объектілер Каспий теңізінің су қорғау аймағына кірмейді (2000 м)



ӨНДІРІС ЖӘНЕ ТҰТЫНУ ҚАЛДЫҚТАРЫ

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу»
жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезеңінде қалдықтардың келесі
түрлері түзіледі: аралас коммуналдық қалдықтар,
Бетон, құрамында қалдықтар бар немесе қауіпті
заттармен ластанған қаптаманың қалдықтары,
ағаш үгінділері, сынықтар, ДСП және фанералар,
қағаз және картон қаптамалары, дәнекерлеу
қалдықтары, шаң және қара металл бөлшектері,
сіңіргіштер, сүзгі материалдары, сүртуге арналған
маталар, қауіпті материалдармен ластанған
қорғаныс киімдері.

Құрылыс жұмыстары кезіндегі пайда болатын
қалдықтардың мөлшері – 5,784 тонна/кезең.

Объектіні пайдалану кезеңінде қалдықтардың
мынадай түрлері түзілетін болады: аралас
коммуналдық қалдықтар (ҚТҚ), топырақ пен
тастар (аумақты тазалау), тозған арнайы киім,
құстартар қоқысы мен қалдықтары.

Пайдалану кезінде пайда болатын
қалдықтардың мөлшері – 12282,26 тонна/жыл.

«Жұмыртқа бағытындағы құс
фабрикасының қосалқы нысандарын салу»
жобасына ҚОҚБ

Құрылыс кезеңінде қалдықтардың келесі
түрлері түзіледі: аралас коммуналдық қалдықтар,
Бетон, құрамында қалдықтар бар немесе қауіпті
заттармен ластанған қаптаманың қалдықтары,
ағаш үгінділері, сынықтар, ДСП және фанералар,
қағаз және картон қаптамалары, дәнекерлеу
қалдықтары, шаң және қара металл бөлшектері,
сіңіргіштер, сүзгі материалдары, сүртуге арналған
маталар, қауіпті материалдармен ластанған
қорғаныс киімдері.

Құрылыс жұмыстары кезіндегі пайда
болатын қалдықтардың мөлшері – 4,52
тонна/кезең.

Объектіні пайдалану кезеңінде
қалдықтардың мынадай түрлері түзілетін
болады: аралас коммуналдық қалдықтар,
топырақ пен тастар, тозған арнайы киім және
басқа да тозған тоқыма бұйымдары.

Пайдалану кезінде пайда болатын
қалдықтардың мөлшері – 8,38 тонна/жылына.

Өндіріс қалдықтарын жинау және уақытша сақтау қалдықтардың қауіптілік түріне (уыттылық дәрежесі
бойынша) сәйкес келетін арнайы алаңдарда (орындарда), контейнерлерде (таңбаланған) жүргізіледі. 

Барлық қалдықтар осы қызмет түріне лицензиясы бар ұйымдармен жасалған шарт негізінде әкетіледі және
кәдеге жаратылады.



Атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген шығарындылары
нормативтерінің жобасы

2021 жылғы 2 қаңтардағы № 400-VI Экологиялық кодекске сәйкес «Көзделіп отырған қызмет
түрлері және қоршаған ортаға теріс әсер ететін нысандарды I, II немесе III санаттағы нысандарға
жатқызу жүзеге асырылатын өзге де критерийлер" 2-қосымша, «Қоршаған ортаға теріс әсер ететін
объектілерді I санаттағы нысандарға жатқызу жүзеге асырылатын көзделіп отырған қызмет түрлері
және өзге де критерийлер" деген 1-бөлім, 7.5-тармақ "Құсты немесе шошқаны қарқынды өсіру: 7.5.1-
тармақша, 50 мыңнан астам бас – Ауыл шаруашылығы құстары үшін", осылайша, бұл нысан
қоршаған ортаға теріс әсер ету нысандарының I санатына жатады.

"ТЕХПРОММАРКЕТ" ЖШС стационарлық көздерінен атмосфераға зиянды заттардың жалпы
шығарындылары:

- 2027-2036 жылдарға – 18,45 т/жыл немесе 0,59 г/с.
Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасында түгендеу барысында барлығы 13 шығарындылар

көзі анықталды, оның ішінде: 6 – ұйымдастырылған және 7 - ұйымдастырылмаған шығарындылар
көздері.

"Адамның тіршілік ету ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын
объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық
талаптар" санитариялық қағидаларына сәйкес (11.01.22 ж. №ҚР ДСМ-2) 1 – қосымша, 10-бөлім,
нысан II класс - СҚА мөлшері 500 метрді құрайды: 3) құс өсіру жөніндегі шаруашылық 100000-нан
400000 жұмыртқа салатын тауық және жылына 1000000-нан 3000000-ға дейін бройлер.



ҚАЛДЫҚТАРДЫ БАСҚАРУ БАҒДАРЛАМАСЫ

Қалдықтардың барлық түрлері мамандандырылған кәсіпорындарға қайта өңдеуге, кәдеге жаратуға
немесе жоюға тапсырылады. 

Қалдықтардың кейбір түрлері кәсіпорынның өзінде қайталама материал ретінде қолданылады.

Қалдықтар атауы
Жинақтау лимиті 2025 

ж (құрылыс), 
тонна/жыл

Жинақтау лимиті
2026 ж (құрылыс), 

тонна/жыл

Жинақтау лимиті
2027-2036 жж., 

тонна/жыл

Барлығы 5,91 4,4 12290,63965
оның ішінде өндіріс қалдықтары 1,97 1,2 12279,53965
тұтыну қалдықтары 3,94 3,2 11,1

Қауіпті қалдықтар
Қаптама қалдықтары (ЛБМ) 0,38 0,24
Абсорбенттер, сүзгі материалдары 0,05 0,03
Тозған арнайы киім және басқа да тозған тоқыма бұйымдары 0,33

Қауіпті емес қалдықтар
Аралас коммуналдық қалдықтар 3,94 3,2 11,1

Бетон 0,335 0,198
Үгінділер, қыру, кесу, ағаш, бөлшектер тақтасы және фанера 0,25 0,15
Қағаз және картон қаптамасы 0,29 0,2
Шаң және қара металл бөлшектері 0,144 0,116
Дәнекерлеу қалдықтары 0,52 0,26
Топырақ және тастар 3,93845
Құстардың қалдықтары 12181,584
Ауыл шаруашылығы қалдықтары 93,6872



ӨНДІРІСТІК ЭКОЛОГИЯЛЫҚ БАҚЫЛАУ БАҒДАРЛАМАСЫ

ҚОРШАҒАН ОРТАҒА ЭМИССИЯЛАРДЫҢ МОНИТОРИНГІ
Өндіріс және тұтыну қалдықтарының мониторингі (қалдықтардың 12 түрі). Тоқсанына бір рет
өткізіледі
Қалдықтардың жиналуының өндірістік мониторингі операциялық мониторингтен – өндіріс
және тұтыну қалдықтарын орналастыру технологиясын бақылаудан, эмиссиялар
мониторингінен - қалдықтардың нақты көлемін және белгіленген лимиттерді орналастырудың
сәйкестігін бақылаудан және қалдықтарды жинақтау объектілерінің табиғи орта 
компоненттерінің жай-күйіне әсерін бақылаудан тұрады.
НДВ шығарындыларының мониторингі (13 эмиссия көзі). Тоқсанына бір рет өткізіледі.
Есептеу әдісімен мониторинг жүргізілетін көздердің саны – 12 көз.
Аспаптық әдіс – 6 көз.

ӘСЕР ЕТУ МОНИТОРИНГІ
Атмосфералық ауаға әсер ету мониторингі (СҚА шекарасында 4 нүкте). Тоқсанына бір рет
өткізіледі (аммиак, сероводород).
Ластаушы заттардың фондық концентрациясын өлшеумен бір мезгілде метеорологиялық
көрсеткіштер: 
- желдің бағыты мен жылдамдығы, 
- ауа температурасы, 
- атмосфералық қысым, 
- салыстырмалы ылғалдылық анықталады.



ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ ІС-ШАРАЛАР ЖОСПАРЫ

• Қазандық жабдықтарын профилактикалық жөндеу

• Алаңдар мен кәсіпшілік жолдардағы шаңды басу

• Шығарындылар көздерінде атмосфералық ауаны өлшеу жүргізу

• Әсер ету облысының шекарасында мониторинг жүргізу

• Автокөлік қозғалысына және жобаланатын алаңнан тыс құрылысқа
байланысты жұмыстарды орындауға жол берілмейді

• Кәсіпорынның көгалдандырылған аумақтарын алаңдарын күтіп ұстау

• Флора мен фаунаның жай-күйін бақылау

• Өндіріс және тұтыну қалдықтарын есепке алу, қалдықтарды бөлек жинауды
бақылау

• Өндіріс және тұтыну қалдықтарын әкетуге келісім-шарттар жасасу

• Мамандардың біліктілігін арттыру, оның ішінде семинарларға, экологиялық
бағыттағы курстарға қатысу.



НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА РАХМЕТ!



Саламатсыздарма құрметті қоғамдық тыңдауға қатысушылар! 
Сіздердің назарларыңызға Қоршаған ортаға әсер етуге рұқсат алу үшін материалдар: 
«Мұнайлы ауданы, Баянды ауылы, №3 өндірістік аймақ, №5/3 учаскесі мекенжайы 

бойынша «Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» 
жобасына ҚОҚБ; «Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандарын 

салу» жобасына ҚОҚБ; Атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген 
шығарындылары нормативтерінің жобасы; 

Қалдықтарды басқару бағдарламасы; Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы; 
Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралар жоспары тақырыбында баяндама ұсынылады 

 
(слайд 2) - Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер 
Жұмыс алаңы Маңғыстау облысы, Мұнайлы ауданы, Баянды ауылында 

орналасқан.  
Құрылыс түрі – жаңа.  
Ең жақын тұрғын аймақ солтүстік-шығыс бағытта 1220 м қашықтықта орналасқан.  
Ең жақын су нысаны Қошқар ата көлі 6,4 ш. қашықтықта орналасқан, Каспий 

теңізіне дейінгі қашықтық 17,1 ш. 
Осы жобаны іске асыру өнімділігі сағатына 36000 жұмыртқа жинауға, сондай-ақ 

өнімділігі жылына 277440 бас құс өсіруге бағытталған. 
Құс фабрикасы өндірістің тұйық циклі қағидаты бойынша жұмыс істейді, оның 

мәні барлық негізгі технологиялық процестер тікелей шаруашылықта жүзеге 
асырылады.  Құс фабрикаларының негізгі технологиялық буындары - өндірістік цехтар: 
жас құстарды, тауықтардың өндірістік табындарын өсіретін, жұмыртқаларды 
сұрыптайтын және орайтын өндірістік цехтар. 

 
(слайд 3) - Кәсіпорын туралы жалпы мәліметтер 
U«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» 

жобасына ҚОҚБU. Жер учаскесінің ауданы 5,11 га құрайды.  
Құрылыстың есептік мерзімі – 21 ай. 
Ғимараттар мен құрылыстардың экспликациясы:  

• №1 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған үй-жай (18х108м h=3,5 м)  
• №2 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған үй-жай (18х108м h=3,5 м)  
• №3 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған үй-жай (18х108м h=3,5 м)  
• №4 жұмыртқа салатын тауықтарға арналған үй-жай (18х108м h=3,5 м)  
• Жұмыртқа жинау ғимараты (11,9 х 60М h=3,5 м)  
• Жас құстарға арналған үй-жай (14х90м h=4,0 м)  
• Санитарлық өткізгіш  
• Дезинфекциялық ванна  
• ГРПШ (бар)  
• ТТҚС - КТП (бар)  
• Айналмалы алаң 

 
U«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандарын салу» жобасына 

ҚОҚБU. Жер учаскесі шаршы нысанды, ауданы – 20,865га. 
Құрылыс мерзімі – 11 ай. 
UЖер учаскесінде келесі ғимараттар мен құрылыстар қарастырылған: 

• ӘТК (әкімшілік тұрмыстық корпус) 
• Жұмыртқа қоймасы 
• Жем цехы және гараж 



• Қойма 
• Сою цехы (убойный) 
• Тоңазытқыш камерасы 
• Суға арналған сыйымдылық 
• Су қорының т/б сыйымдылығы 
• Тұрмыстық ағынды суларға арналған септик 
• Өндірістік ағындарға арналған септик 
• Қоршау. 

 
(слайд 4-5) – Құс фабрикасының алаңдарының орналасу орны 
 
(слайд 6) 
«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» 

жобасына ҚОҚБ 
Құрылыс кезіндегі ЛЗ шығарындыларының барлық көздері - 15 бірлік, 

ұйымдастырылған 3 көз және ұйымдастырылмаған сипаттағы 12 көз.  
Ұйымдастырылған көздерге мыналар жатады: жылжымалы компрессор, битум 

қазандығы және жылжымалы электр станциялары, т.б. 
Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады: дәнекерлеу және сырлау 

жұмыстары, электр перфораторлары, т. б..  
Құрылыс кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны - 1,19 г/с немесе 0,89 

т / кезең. Автокөліктің жұмысы кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны - 
0,04 г/с немесе 0,08 т/кезең. 

Пайдалану кезінде ЛЗ шығарындыларының барлық көздері - 10 бірлік, 
ұйымдастырылған 5 көздер және ұйымдастырылмаған сипаттағы 5 көз.  

Ұйымдастырылған көздерге мыналар жатады: №1,2,3,4 жұмыртқа салатын 
тауықтарға арналған үй-жайлар және жас құстарға арналған үй-жай. 

Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады: құстардың үй-жайларының 
азықтарын қабылдау бункерлері. 

Пайдалану кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны - 0,58 г/с немесе 
18,39 т/жыл. 

 
«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандарын салу» 

жобасына ҚОҚБ 
Құрылыс кезіндегі ЛЗ шығарындыларының барлық көздері - 16 бірлік, 

ұйымдастырылған 3 көз және ұйымдастырылмаған сипаттағы 13 көз.  
Құрылыс кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны – 5,63 г/с және 2,48 

т/кезең. Автокөліктің жұмысы кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны – 0,04 
г/с және 0,08 т/ кезең.  

Пайдалану кезеңінде атмосфераға ластаушы заттар шығарындыларының барлығы 
3 көзі анықталды, оның ішінде: 1 көзі ұйымдастырылған; 2 ұйымдастырылмаған. 

Ұйымдастырылған көзге жатады: қазандық. 
Ұйымдастырылмаған көздерге мыналар жатады: жем цехы және ұсақтау 

қондырғысы. 
Пайдалану кезінде атмосфераға шығарылатын ЛЗ жалпы саны - 0,006 г/сек және 

0,063 т/жыл. 
 
 
 



(слайд 7) - Суды тұтыну және су бұру 
Құрылыс кезеңі: ауыз сумен жабдықтау – әкелінген ауыз су, бөтелкедегі су. 

Құрылыс кезеңінде құрылыс алаңында жылжымалы дәретхана кабиналары 
қолданылады. Объектінің құрылысы аяқталғаннан кейін ауладағы дәретханалардан 
тазартылып, дезинфекциялық іс-шаралар жүргізіледі.  

Пайдалану кезеңі: жобада шаруашылық-тұрмыстық және өндірістік кәріздердің 
ішкі желілері көзделеді.  

Жоспарланған қызмет нәтижесінде ластаушы заттарды төгу жүзеге асырылмайды. 
Жобаланған объектілер Каспий теңізінің су қорғау аймағына кірмейді (2000 м) 
«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» 

жобасына ҚОҚБ 
Құрылыс кезеңі – су ресурстарын пайдалану жоспарланатын операциялар: 

тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су - 453,75 м3/жыл, техникалық қажеттіліктерге - 
330,822 м3/жыл, гидро сынақтар - 129,6 м3/жыл.  

Пайдалану кезеңі – су ресурстарын пайдалану жоспарланатын операциялар: 
тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су - 3632,115 м3/жыл, техникалық қажеттіліктерге 
- 2738,23 м3/жыл.  

«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандарын салу» 
жобасына ҚОҚБ 

Құрылыс кезеңінде су тұтыну көлемі – су ресурстарын пайдалану жоспарланатын 
операциялар: тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су – 272,25 м3/жыл, техникалық 
қажеттіліктерге – 1335,35 м3/жыл, гидро сынақтар – 129,6 м3/жыл. 

Пайдалану кезеңінде – су ресурстарын пайдалану жоспарланатын операциялар: 
шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктерге арналған су – 848,625 м3/жыл, техникалық 
қажеттіліктерге – 2044 м3/жыл. 

 
(слайд 8) - Қалдықтарды басқару жүйесі 
«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының негізгі өндірістік алаңын салу» 

жобасына ҚОҚБ. Жобаланатын объектінің құрылысы кезінде қалдықтардың мынадай 
түрлері түзіледі: аралас коммуналдық қалдықтар (ҚТҚ), бетон (құрылыс қалдықтары), 
ЛБМ қалдықтары, ағаш қалдықтары, қағаз және картон қаптамалары, дәнекерлеу 
қалдықтары, қара металл бөлшектері және шаң, сіңіргіштер, сүзгі материалдары, сүртуге 
арналған маталар. Құрылыс жұмыстары кезіндегі пайда болатын қалдықтардың мөлшері 
– 5,784 тонна/кезең. 

Жобаланатын объектіні пайдалану кезінде аралас коммуналдық қалдықтар (ҚТҚ), 
топырақ пен тастар (аумақты тазалау), тозған арнайы киім, құстартар қоқысы мен 
қалдықтары. Пайдалану кезінде пайда болатын қалдықтардың мөлшері – 12282,26 
тонна/жыл. 

«Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасының қосалқы нысандарын салу» 
жобасына ҚОҚБ. Жобаланатын объектінің құрылысы кезінде қалдықтардың мынадай 
түрлері түзіледі: аралас коммуналдық қалдықтар (ҚТҚ), бетон (құрылыс қалдықтары), 
ЛБМ қалдықтары, ағаш қалдықтары, қағаз және картон қаптамалары, дәнекерлеу 
қалдықтары, қара металл бөлшектері және шаң, сіңіргіштер, сүзгі материалдары, сүртуге 
арналған маталар.. Құрылыс жұмыстары кезіндегі пайда болатын қалдықтардың 
мөлшері – 4,52 тонна/кезең. 

Жобаланатын объектіні пайдалану кезінде аралас коммуналдық қалдықтар (ҚТҚ), 
топырақ пен тастар (аумақты тазалау), тозған арнайы киім. Пайдалану кезінде пайда 
болатын қалдықтардың мөлшері – 8,38 тонна/жыл. 

 



(слайд 9) - Атмосфераға ластаушы заттардың рұқсат етілген 
шығарындылары нормативтерінің жобасы 

2021 жылғы 2 қаңтардағы № 400-VI Экологиялық кодекске сәйкес «Көзделіп 
отырған қызмет түрлері және қоршаған ортаға теріс әсер ететін нысандарды I, II немесе 
III санаттағы нысандарға жатқызу жүзеге асырылатын өзге де критерийлер" 2-қосымша, 
«Қоршаған ортаға теріс әсер ететін объектілерді I санаттағы нысандарға жатқызу жүзеге 
асырылатын көзделіп отырған қызмет түрлері және өзге де критерийлер" деген 1-бөлім, 
7.5-тармақ "Құсты немесе шошқаны қарқынды өсіру: 7.5.1-тармақша, 50 мыңнан астам 
бас – Ауыл шаруашылығы құстары үшін", осылайша, бұл нысан қоршаған ортаға теріс 
әсер ету нысандарының I санатына жатады. 

"ТЕХПРОММАРКЕТ" ЖШС стационарлық көздерінен атмосфераға зиянды 
заттардың жалпы шығарындылары: 

- 2027-2036 жылдарға – 18,45 т/жыл немесе 0,59 г/с. 
Жұмыртқа бағытындағы құс фабрикасында түгендеу барысында барлығы 13 

шығарындылар көзі анықталды, оның ішінде: 6 – ұйымдастырылған және 7 - 
ұйымдастырылмаған шығарындылар көздері.  

"Адамның тіршілік ету ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып 
табылатын объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-
эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларына сәйкес (11.01.22 ж. №ҚР 
ДСМ-2) 1 – қосымша, 10-бөлім, нысан II класс - СҚА мөлшері 500 метрді құрайды: 3) 
құс өсіру жөніндегі шаруашылық 100000-нан 400000 жұмыртқа салатын тауық және 
жылына 1000000-нан 3000000-ға дейін бройлер. 

 
(слайд 10) – Қалдықтарды басқару бағдарламасы 

Қалдықтар атауы 

Жинақтау 
лимиті 2025 ж 

(құрылыс), 
тонна/жыл 

Жинақтау 
лимиті 2026 ж 

(құрылыс), 
тонна/жыл 

Жинақтау 
лимиті 2027-

2036 жж., 
тонна/жыл 

Барлығы 5,91 4,4 12290,63965 
оның ішінде өндіріс қалдықтары 1,97 1,2 12279,53965 
тұтыну қалдықтары 3,94 3,2 11,1 

Қауіпті қалдықтар 
Қаптама қалдықтары (ЛБМ) 0,38 0,24  
Абсорбенттер, сүзгі материалдары 0,05 0,03  
Тозған арнайы киім және басқа да тозған тоқыма 
бұйымдары 

  0,33 

Қауіпті емес қалдықтар 
Аралас коммуналдық қалдықтар 3,94 3,2 11,1 
Бетон 0,335 0,198  
Үгінділер, қыру, кесу, ағаш, бөлшектер тақтасы 
және фанера 0,25 0,15  

Қағаз және картон қаптамасы 0,29 0,2  
Шаң және қара металл бөлшектері 0,144 0,116  
Дәнекерлеу қалдықтары 0,52 0,26  
Топырақ және тастар   3,93845 
Құстардың қалдықтары   12181,584 
Ауыл шаруашылығы қалдықтары   93,6872 

 
Қалдықтардың барлық түрлері мамандандырылған кәсіпорындарға қайта өңдеуге, 

кәдеге жаратуға немесе жоюға тапсырылады. Қалдықтардың кейбір түрлері 
кәсіпорынның өзінде қайталама материал ретінде қолданылады. 



(слайд 11) – Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 
ҚОРШАҒАН ОРТАҒА ЭМИССИЯЛАРДЫҢ МОНИТОРИНГІ 
Өндіріс және тұтыну қалдықтарының мониторингі (қалдықтардың 12 түрі). 

Тоқсанына бір рет өткізіледі 
Қалдықтардың жиналуының өндірістік мониторингі операциялық 

мониторингтен – өндіріс және тұтыну қалдықтарын орналастыру технологиясын 
бақылаудан, эмиссиялар мониторингінен - қалдықтардың нақты көлемін және 
белгіленген лимиттерді орналастырудың сәйкестігін бақылаудан және қалдықтарды 
жинақтау объектілерінің табиғи орта компоненттерінің жай-күйіне әсерін бақылаудан 
тұрады. 

НДВ шығарындыларының мониторингі (13 эмиссия көзі). Тоқсанына бір рет 
өткізіледі. 

Есептеу әдісімен мониторинг жүргізілетін көздердің саны – 12 көз. 
Аспаптық әдіс – 6 көз. 
ӘСЕР ЕТУ МОНИТОРИНГІ 
Атмосфералық ауаға әсер ету мониторингі (СҚА шекарасында 4 нүкте). 

Тоқсанына бір рет өткізіледі (аммиак, сероводород). 
Ластаушы заттардың фондық концентрациясын өлшеумен бір мезгілде 

метеорологиялық көрсеткіштер:  
-  желдің бағыты мен жылдамдығы,  
-  ауа температурасы,  
-  атмосфералық қысым,  
 салыстырмалы ылғалдылық анықталады. 
 
(слайд 12) - Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары 
- Қазандық жабдықтарын профилактикалық жөндеу 
- Алаңдар мен кәсіпшілік жолдардағы шаңды басу 
- Шығарындылар көздерінде атмосфералық ауаны өлшеу жүргізу 
- Әсер ету облысының шекарасында мониторинг жүргізу 
- Автокөлік қозғалысына және жобаланатын алаңнан тыс құрылысқа байланысты 

жұмыстарды орындауға жол берілмейді 
- Кәсіпорынның көгалдандырылған аумақтарын алаңдарын күтіп ұстау 
- Флора мен фаунаның жай-күйін бақылау 
- Өндіріс және тұтыну қалдықтарын есепке алу, қалдықтарды бөлек жинауды 

бақылау 
- Өндіріс және тұтыну қалдықтарын әкетуге келісім-шарттар жасасу 
- Мамандардың біліктілігін арттыру, оның ішінде семинарларға, экологиялық 

бағыттағы курстарға қатысу. 
 
(слайд 13) - Назарларыңызға рахмет! 
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